
Nr. 22. Dziennik Ustaw. Poz. 134 i 135. 315 

§ 2. Wymienione w § l niniejszego rozporzą­
dzeniailoścI artykułów mogą być wywiezione zagra­
n1cę z zachowaniem powyższych warunków jedynie 
na podstawie śWladectwa pochodzenia wystawIOne­
go według wzoru zamieszczonego poniżej. 

ŚWiadectwa takie, wystawione przez Izbę Han­
dlową lub Izbę Rękodzielniczą W. M Gdańska. po­
winny być uwzględniane przez wszystkie urzędy 
celne. 

Rozdziału I,lstanowionych kontyngentów doko· 
nywa Gdański Urząd Handlu Zagranicznego. 

§ 3. Kontrolę wywozu uskuteczniają urzędy 
celne według ogólnych zasad. 

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem o;~łosze nia. 

Wlt6r do § 2 rozp. Min. Skarbu li dnia 
27 marca 1935 r. (por.. 134). 

Świadectwo pochodzenia 

ważne dla zastosc-wania ulg celnych w dziedzinie cel 
wywozowych. 

Niniejszem zaświadcza .ię, że wymienione po-
niżej przez . . . . . 
do wywozu z·głoszone towary. . . .. . 
są wytworem gdańskiego przemysłu, gdańsk1ch ręko­
dzieł. gdańsklego rolnictwa. 

Zaświadczenie to jest ważne na przeciąg trzech 
(3) miesięcy od daty wystawienia. 

L. S. 
Gdańsk, dnia • Ii ~ • 193 •• r. 

(oznaczeniewyslawiaj'lcej 
instytucji). 

135. 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 28 marca 1935 r. 

O ulgach w spłacie zaległości podaU[owych. 

Na podstawie art. 1 i art. 5 ustawy z dnia 
10 marca 1932 r. o spłacie zaległości podatkowych 
(Dz. U. R. P. Nr. 29, poz, 291) oraz art. 130 ordynacji 
podatkowej (Dz. U. R. P. z 1934 r. Nr. 39, poz. 346) 
zarządzam co następuje: 

§ 1. (1) Umarza się z urzędu za1egłości, bez 
wz,ględu na ich wysokość, pochodzące z przypisów 
dokonanych przed 1 kwietnia 1933 r., a. figurujące 
w księgach bierczych w dniu 31 marca 1935 r., w na­
stępujących państwowych podatkach: 

1) gruntowym, pobieranym od je.dnostek zbio­
rowych, 

2) gruntowym. wymierzanym indywidualnie -
przypa.daj~e octtychpłatników, dla których wymiar 

tego podatku za rok poda tkowy 1934 nie przekracza 
sumy zł 20; 

3) od nieruchomości, od lokali i od placów bu­
dowlanych - przypadające od płatników, dJa któ­
rych wymiar za rok podatkowy 1934 w każdym 
z tych podatków me przekracza sumy Lł 100j 

4) wojskowym. -
l2J Umarza su, z urzędu zaległości w podat­

kach, przemysłowym od obrotu i dochodowym 
(dz!al I). puchodzące z przyplSow dokonanych przed 
l kwietnia 1933 r., a figurUjące w kSięgach bierczych 

IW dniu 31 marca 1935 r., o ile ogólna suma tych za­
ległości. w każd'ym z tych podatków. przypadająca 
od posz.czegó!nycb płatn.ikow. fl.e pneKrćlcza ~~my 
zł 20. 

(3) Sumy, wymienione w ustępach poprzedza­
jących, obejmują wyłącz me należnOŚCI w samym po­
datku, bez pobieranych ewentualnie do tych nale!­
ności dodatkow lub należnoscl ubocznych. 

§2. Umarza się z urzędu zall'głości w l!rzyw· 
Dach, nałożonych przed dnJem l kwietnia 19.13 r. w 
zakresie podatków, wymleOlonych w ~ l, o de zale· 
głości te w kaźC:ej poszczegćdnej irzywnie nie prze· 
kraczają sumy zł l QO. ZaleglOści te pod'legaJą umo­
rzeniu także iW tych wypa~kach, idy płatnicy Ole ku· 
l"zystają z ulg określonych w § l. 

§ 3. (1) Umorzenie, przewid'ziane w ! 1 dla 
zaległuści w podatkach, PowoJule umorzenIe przy· 
padających od tych zaległości dodatków państwo· 
wych i samorządowych. kar za zwłokę lub odselek 
za odroczenie oraz kosztów egzekucYJnych. 

(2) Jeżeli z tytułu podatków: od nieruchomo­
ści i dochodowego zaległości nie istnieją. na tomia:;t 
istnieją zaległości w pobieranycb do tych poda tków 
dodatkach. dodatki te umarza się z urzędu, O ile po­
chodzą one z przypisów dokonanych przed 1 kwiet­
nia 1933 r., a figurUJą w księgach bierczych iW dniu 
31 marca 19J5 L. l o ile ogólna ich suma. w każdym 
z tych dodatków. przypadająca od poszczeaólnych 
płatników, nie przekracza sumy zł 20. 

(3) Niezależnie od przepiSÓW ustępu (q. urna· 
na Bię z ur~du pochodzące z okre-ow z prt.:d 
1 kWIetnia 1933 r. o,>łaty za upomntenta. Qlepn:el\r ... • 
czające sumy zł 3. ktore stały się Lalcglo4cu, w 
zWIązku z tern. że na skutek doręczonego upomnie­
nia płatnik uiścił wymienione w niem zaległości. nie 
U!iścił natomiast opłaty należnej za samo upomnie­
nie: umorzeniu z urzędu podle~aią taKże w~zelkie 
koszty egzekucyjne, które powstały w wyniku srod­
ków przymusowych. przl'dsięwziętych iW celu ścią­
gnięcia tych opłat za upomnienie. 

§ 4. Zaleg'łości, o których mowa w para~ra· 
fach poprzedzających. podlegają umorzeniu, bez 
względu na to, czy w dniu wejścia w życie rozporzlł­
dzenia niniejszego. znajdowały się w loku postępo­
wania odwoławczego lub przymusowego ściągaaia.. 
czy też były odroczone lub rozłożone na raty. 

§ 5. Rozporządzenie niniejsze wchodzi wł.y· 
cie z dniem ogłQszenia. 

Minister Skarbu: Wł. Zawadzki 


